

立川市立小学校における食物アレルギーの詳細状況(令和3年度)

(小学校単独調理場校8校+共同調理場校11校の合計)

食品分類	卵類		調理用牛乳及び乳製品				豆製品						穀類				魚類						甲殻類				魚卵									
	卵類		牛乳		乳製品		大豆				小豆		穀類				魚類		青魚		練製品		甲殻類				魚卵									
食品名	卵	うずらの卵	飲用牛乳	牛乳	バター	チーズ	生クリーム	大豆製品全般	豆乳	大豆	豆腐	きな粉	おから	あずき	小麦	そば	麩	大麦 (押し麦・米粒麦)	魚全般	青魚全般	そば	あじ	ちりめんじゃこ	しらす干し	はんぺん	かまぼこ	いか	たこ	えび	かに	魚卵全般	いくら	たらこ	ししゃも	きびなご	豆あじ
人数	124	3	53	50	47	47	47	6	5	2	2	1	1	1	11	22	1	2	7	2	3	1	1	1	1	1	18	13	51	43	26	42	19	4	1	1

分類	貝類			肉類	果物														ナッツ・種実														
食品名	貝類全般	あさり	ほたて	牛肉	果物全般	キウイ	りんご	もも	パイナップル	梨	柑橘類	いちご	ぶどう	ブルーベリー	メロン	すいか	さくらんぼ	バナナ	マンゴー	アボカド	アプリコット	ピーナッツ	カシューナッツ	くるみ	アーモンド	ペカンナッツ	マカデミアナッツ	ヘーゼルナッツ	ピスタチオ	はしばみ	栗	ぎんなん	ごま
人数	4	2	4	3	1	51	30	37	24	15	6	8	4	1	15	12	14	11	6	2	1	79	36	49	27	12	15	17	3	11	5	7	12

分類	芋類				野菜								きのこ類	調味料等			
食品名	山芋	里芋	大和芋	長いも	大豆もやし	緑豆もやし	とうもろこし	きゅうり	とまと	さやえんどう	さやいんげん	スナップえんどう	なす	グリーンピース	まいたけ	トマトピューレ	こうじ
人数	9	3	3	1	3	2	1	1	4	1	1	1	1	1	1	1	1

<数値の計上方法>

- 保護者から提出される「生活管理指導表」の「食物アレルギーの原因食物」に記載されている食品を記載。
- 生活管理指導表の提出がない場合は、学校から市に提出される「アレルギー等による特別給食及び非喫食報告書」の食品(理由)を記載。
- 病気等(乳糖不耐症・服薬)により個別対応している児童数は含めない。(このため、資料4意見書別紙2とは人数の合計値が異なる。)
- 「~全般」として情報提供のあった児童は、個別の食品名には含めない。

